

***Förändring av kommunfullmäktiges indikatorer, målvärden och nyckeltal med mera***

Kommunfullmäktiges indikatorer fastställdes i budget för 2014. Stadsledningskontoret har för avsikt att i tertialrapport 2 föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att besluta om förändringar av indikatorer, årsmål eller ansvarig nämnd/bolag i enlighet med denna bilaga. Stadens nämnder uppmanas och stadens bolag anmodas att se över årsmål utifrån de, i detta ärende föreslagna, justerade indikatorerna och i förekommande fall ta fram nya värden och redovisa dessa i tertialrapport 1. Nämnder som inte har angett årsmål eller har årsmål som ska justeras ska redovisa dessa i tertialrapport 1.

**Förslag på förändringar samt årsmål för 2014**

## Bilaga 3:2

KF:s mål för verksamhetsområdet	Indikator	Årsmål i KF:s budget 2014	Nytt årsmål
1.3 Stockholms livsmiljö är hållbar	Mängd/andel matavfall som stadens invånare och verksamheter sorterar ut för biologisk behandling	Fastställs 2014	13 %
	Mängden matavfall som stadens verksamheter sorterar ut för biologisk behandling	Fastställs 2014	45 %
	Andel miljöklassade byggnader	Fastställs 2014	20 %
1.5 Framkomligheten i regionen är hög	Färdmedelsandel cykel	Fastställs 2014	
	Färdmedelsandel bil	Fastställs 2014	
	Restidspålitlighet	Fastställs 2014	
	Färdmedelsandel kollektivtrafik	Fastställs 2014	
1.7 Stockholm upplevs som en trygg, säker och ren stad	Andel invånare som vet var information finns för att komma i kontakt med stadens verksamheter	50 %	52 %
1.7 Stockholm upplevs som en trygg, säker och ren stad	Andel personer som tycker att det är lätt att kommunicera med Stockholms stad	Fastställs 2014	61 %
1.7 Stockholm upplevs som en trygg, säker och ren stad	Hastighetsefterlevnad	Fastställs 2014	62 %
1.7 Stockholm upplevs som en trygg, säker och ren stad	Säkra passager för Gång-, Cykel- och Moped (GCM)	Fastställs 2014	35%
2.2 Barn och elever inhämtar och utvecklar kunskaper och värden	Andel elever i årskurs 6 som uppnått målen i alla ämnen	Fastställs 2014	80 %
	Andel godkända sfi-elever efter 600 timmar	Fastställs 2014	65 %
	Andel kursdeltagare inom sfi med godkänt betyg efter fullföljd kurs	Fastställs 2014	90 %

## Justering av indikatorer

KF:s mål för verksamhetsområdet	Indikator	Ny formulering	Nytt årsmål
1.5 Framkomligheten i regionen är hög	Antalet cyklande	Antalet cykelpassager över Innerstadssnittet	
	Procentuell förlängning av restiden, innerstadsgator. Förändring från föregående år.	Procentuell förlängning av restiden, innerstadsgator	
	Procentuell förlängning av restiden, yttre infarter. Förändring från föregående år.	Procentuell förlängning av restiden, ytterstadsgator	
	Andel gångpendlare i resvaneundersökningen	Färdmedelsandel gång	
2.2 Barn och elever inhämtar och utvecklar kunskaper och värden	Andel elever med godkänt i alla kurser i slutbetyget vid vårterminsslutet	Andel elever med godkänt i alla kurser i examensbevis och studiebevis vid vårterminen slut	

## Förslag på obligatoriska nämnindikatorer som ska tas bort

KF:s mål för verksamhetsområdet	Indikator	Kommentar
1.5 Framkomligheten i regionen är hög	Procentuell förlängning av restiden, inre infarter. Förändring från föregående år.	Tidigare har fyra indikatorer funnits som mäter restiden på olika delar av stadens gatunät. Nytt förslag att framöver mäta innerstadsgator samt ytterstadsgator då detta ger restidsvariationen för innerstaden respektive ytterstaden. Att ha fyra indikatorer för detta ger inget mervärde varvid de föreslås minskas ned till två.
	Procentuell förlängning av restiden, tvärleder. Förändring från föregående år.	Tidigare har fyra indikatorer funnits som mäter restiden på olika delar av stadens gatunät. Nytt förslag att framöver mäta innerstadsgator samt ytterstadsgator då detta ger restidsvariationen för innerstaden respektive ytterstaden. Att ha fyra indikatorer för detta ger inget mervärde varvid de föreslås minskas ned till två.
2.3. Stockholmarena upplever att de får god service och omsorg	Andelen barn och ungdomar med funktionsnedsättning som deltar i fritidsverksamhet (stöd och service till personer med funktionsnedsättning)	Denna fråga ställs inte i någon brukarenkät eller i något annat sammanhang. Anledningen är att gruppen barn och ungdomar med funktionsnedsättning inte är definierade någonstans. Det finns utvecklingsstörda och hjärnskadade som får frågor i brukarundersökningar, det ställs frågor till barn och ungdomar inom särskolan. Men ingen av dessa grupper fångar hela gruppen barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Därför föreslås denna indikator att tas bort.

## Bilaga 3:4

### Förslag på aktiviteter som ska tas bort

Nedanstående två aktiviteter kommer att redovisas i verksamhetsberättelsen 2013 och är inte aktuella 2014. Därmed föreslås dessa aktiviteter att tas bort från budget 2014.

Nämnd	KF:s mål för verksamhetsområdet	Aktivitet
Kommunstyrelsen	2.3. Stockholmarna upplever att de får god service och omsorg	I samarbete med äldre nämnden och stadsdelsnämnderna utveckla principer och metoder för uppföljning och styrning inom äldreomsorgen
Kommunstyrelsen	2.3. Stockholmarna upplever att de får god service och omsorg	Kommunstyrelsen ska i samarbete med äldre nämnden utreda förutsättningarna för förenklad biståndsbedömning för avlastningsvård/korttidsvård

### Förändring av kommunfullmäktiges nyckeltal

Bland kommunfullmäktiges nyckeltal för äldreomsorgen finns ett antal nyckeltal där Stockholm jämförs med landets övriga kommuner. Dessa nyckeltal hämtas från Kolada (Kommun och Landstingsdatabasen). Det finns ett antal av dessa nyckeltal som Kolada inte längre publiceras och därmed föreslås dessa nyckeltal tas bort. De tre nyckeltal det gäller redovisas i nedanstående tabell.

KF:s nyckeltal	Kommentar
Nyckeltal nr 41: Andel personal med grundutbildning inom äldreomsorgen	Uppgiften finns inte att tillgå i Kolada. Sweco Eurofutures fortsätter att bevaka eventuella förändringar.
Nyckeltal nr 45: Antal årsarbetare per vårdtagare i ordinärt boende	Uppgiften, anställda (årsarbetare per vårdtagare) i ordinärt boende inom äldreomsorgen, samtliga regiformer kan ej hämtas från Kolada. De uppgifter som finns i Kolada idag avser kommunalt anställda inom vård och omsorg, där uppgifter för äldre och funktionshindrade redovisas tillsammans, och oavsett boendeform. Sweco Eurofutures fortsätter bevaka eventuella förändringar.
Nyckeltal nr 46: Antal årsarbetare per vårdtagare i särskilt boende äldreomsorg	Se kommentar till nyckeltal 45.